XI. Affensis credulus Imperator, & pacis in Ecclesiæ conciliandæ cupidus Edictum à
Theodoro Ascida confitum ſuo nomine promulgari paſſus est, Romam recens profecto
Pelagio Diacono, poſtquam apud Iustinianum Apocrifiarij munere functus eſt. Hoc Edi- D
cto anathema is eſte jubetur, qui Theodorum Mopsuestenunt, qui Epiftolam ad Marin
Persam Hæreticum, quam Ibas conſcripsiſſe ferunt, quiq[ue] ſcripta Theodoreti adverſus
Cyrillum & duodecim ejus Capitula, defendenter. Verum perparum id valere intelligens
Imperator, niſi Epifcoporum ſubſcriptione vim ac robur adiſceretur, multos ad aſſen-
tum pertraxit ; multi, quod ſalva Chalcedonenis auctoritate Capitula haec labi-
factari non poſſe, & in Ecclesiasticis rebus insuperhabendam eſte Imperatoris auctorita-
tem credentes, conſentire renuerunt. Vigilium iſipſum Romanum Pontificem, ea tuen-
tem Capitula, Constantinopolim accerit Iustinianus ; ſententiam rogar super Tribus ca-
pitulis ; tergiversatur Pontifex ; Epifcopos XXX, qui aderant in Synodum colligunt ; &
quid quippe ſentiret, ſcripto edere jubet ; denumque in Iustiniani ſententiam concedit E
& anno 548 Decretum edit, quod iudicatum appellatur, eoque Tria ſe dannare Capitula
declarat, ſalva Synodi Chalcedonensis auctoritate. Hinc tamen Schismata multa confita
ſunt, cum Synodi huius reverentiae & maiestatis à Romano Pontifice violatam Epi-
ſcopi præcipue Occidentis existimarent, quamvis urgente Iustiniano, ut abſque illa Sy-
nodi huius mentione in Trium Capitulorum damnationem conſentiret, conſtanter reflit-
terit. Sed tandem ad ſaniorem mentem reveris Mena Constantinopolitano, & Theodo-
ro Caſtrenſi, quos à ſua communione removerat Vigilius, & abrogatis item Edictis,
que de Tribus Capitulis publicaverat Iustinianus, placuit legitima Synodo quaſtionum il- F
larum diſcoptionem & arbitrium permiſſi.

XII. Origenistarum interim ſecta in Palestina rurſum ac vicinis regionibus nova in-
crements capiebat. Scribit Leontius Neapoleos Cypri antistes, qui Heracio Imperatori
eoœvus fuit, quæliuſe aliquando inter ſe duos Aſceteri ejusmodi, quod erat Emesæ pro-
ximum, monachos, cur Origenes hæreticus (ſic enim appellatur) tantis à Deo dotibus
ornatus fide excidisset. Cumque alter non Dei, ſed naturæ donum, eam qua pollebat
Scientiam eſte pugnaret, alter contra neminem ex naturæ dono ejusmodi excludere opera
poſſe pertenderet, qualia ab eo conſcripta fuit ; viſum utriq[ue] eſt rem ad Palestinae mo-
nachos, quorum tum magna pererebuerat fama, dijudicandam deferre. Pergunt illi ad
Monasteria Mari mortuo contermina, & Iohannem Abbatem ac Symeonem rogan, ec-
quid de re inter ſe quaſita ſentiant : illi vero Symeonem alium, cognomento Salum (quod
eſt, ut conſicio, Σάλος, mutato ſe finali in ſ, quemadmodum in αὐτίκας, pro Annibal) ideſt
infanum